
خوانــــش

عدم توافق در کنترل سلاح
تراژدی پایان ناپذیر خشونت

بررسی و نقد نگاه مردم و مسئولان آمریکایی به خریدوفروش اسلحه

»واشنگتن پست« 9 آگوست سال 2019، 
مطالبی با عنوان »آمریکا از اسلحه 
ــردان مــی شــود1 «، به قلم »آنا   روی گـ
گرینبرگ2 « و »دیوید والکر3 « منتشر 
کرد. در این مطلب، رویکرد دو حزب 
جمهوری خواه و دموکرات ها و همچنین، 
مردم را نسبت به تغییر رابطه آمریکا 
کرده است. آن ها  با اسلحه، بررسی 
معتقدند بااینکه 55 درصد تیراندازی ها 
به جماعت بوده یا تیراندازی در مدارس 
صورت می گیرد و 130 میلیون اسلحه 
شخصی در دست سه درصد از مردم 
آمریکا اســت، همچنین، خشونت با 
اسلحه، 40 درصد افزایش یافته است؛ 
اما هنوز نگاه رابطه آمریکا با اسلحه، 
تغییر نکرده است و همچنان، فقط 
مردم تمایل دارند تا چنین رابطه ای 
عمیقاً تغییر کند. درحالی که دو حزب 
جمهوری خواه و دمکرات، وارد فاز عمل 
که  تغییر نشده اند و به نظر می رسد 
طرفداران کاهش خشونت با اسلحه 
)مردم( با موانع سیاسی روبه رو هستند 
که آمریکا را همچنان با تراژدی عدم 
توافقی بر سر کنترل سلاح، نگاه خواهد 

داشت.

1. America is turning against guns 
گرینبرگ دستیار مدیریت  2. آنا 

3. معاون ارشد در GQR، بنگاه نظرسنجی دمکراتیک

آمریکا از اسلحه روگردان می شود
آنا گرینبرگ دستیار مدیریت و دیوید 
والکر، معاون ارشد در GQR، بنگاه 

نظرسنجی دمکراتیک هستند.
که دستور »آتش«  مانند فرماندهی 
می دهد، تیراندازی مخوف به مردم 
در ال پاسو، دیتون و اوهایو، در همین 
آخر هفته به نقش آفرینان مشابه عرصه 
سیاسی فهماند که نظرات سیاسی 
مشابه را بازگو  کنند. محافظه کاران 
کــردنــد و از سلامت روانـــی و  دعــا 
یدئویی حــرف زدنــد؛  بــازی هــای و
پیشروها بی عملی در واشنگتن 
را تقبیح نمودند. نظردهندگان را 
می توان بخشید، آن هم به دلیل 
آن که تصور می کنند، این بازی را قبلًا 
دیده اند و چیزی تغییر نخواهد کرد؛ 
اما این، تصور کاملًا اشتباهی است.
رابــطــه آمریکا بــا ســـلاح، در حال 
تغییر است و مردم بیش از همیشه 
کاری در این  که کسی  می خواهند 
مورد انجام دهد. این نگرش های 
جدید بر اینکه وضعیت قرمز باشد 
یا آبی، برتری می یابد و همچنین، 
که  ــود مــی آیــد  ــه وجـ ایـــن امــکــان ب
ارزش های رهبران سیاسی ما تست 
تورنسلی  شوند )قرمز یا آبی بودنشان 

مشخص گردد(. جمهوری خواهان 
که  به صورت روزافزون درمی یابند 
یخ قرار دارند و  در سمت غلط تار
بر سر ویرانه های سیاسی متروکه 
گــر راهــی برای  یسک می کنند، ا ر
رفع خودشیفتگی خود پیدا نکنند. 
ایــن راه نیز همیشه وجــود نــدارد. 
دمکرات ها پس از زیان در انتخابات 
ی ســال 2000، به  یاست جمهور ر
یابی خود پرداختند. آن هــا به  ارز
ایالت هایی مانند غرب ویرجینیا، 
اوهایو و میسوری نگاه کرده و درباره 
انفصال فرهنگی رو به رشد میان 
کشور  حزب خود و مردم در داخل 
نگران شدند. دمکرات ها این تصمیم 
کتیکی را اتخاذ کردند که خود را از  تا
پرداختن به موضوع »کنترل سلاح« 
دور سازند. در سال 2004، ممنوعیت 
گرم بدون اعتراض از سوی  سلاح 
کنگره، اجازه یافت  دمکرات های 
که به پایان برسد. در اواسط سال 
کاندیداهای طرفدار  2006، حزب از 
اسلحه -کــه در نواحی روستایی 
فعالیت می کردند- حمایت نمود. 
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باراک اوباما در هر یک از کمپین های 
کنترل اسلحه را  ی خـــود،  کــشــور
موضوع چندان مهمی تلقی نمی کرد. 
پس از حادثه سندی هوک1 ، اوباما 
دستوراتی اجرایی برای تعیین تکلیف 
اسلحه داد و از منچین- تومی2  
پشتیبانی نمود؛ یعنی از لایحه دو 
که تحقیق درباره سوءسابقه  حزبی 
را الزام آور می نمود، هرچند توسط 
ی خواهان سنا و تعدادی  جمهور
که  از دمکرات های سنا، رد شد 
نماینده ایــالــت هــای قرمز بودند. 
امروز، کاندیداهای دمکرات ریاست 
جمهوری، کاهش خشونت با اسلحه 
را به موضوع مبارزاتی مهمی بدل 
کرده اند. آن ها به نوعی ممنوعیت 
گرم را مطرح  استفاده از سلاح های 
می کنند؛ مانند طرح کوری بوکر3  در 
مورد مجوز دادن دولت فدرال و برنامه 
بایدن4  در مــورد بازخرید اسلحه 
یــک اسوالول5   کشور. ار در سطح 
نماینده، اسلحه را محور اصلی 
فعالیت خود قرارداد و این موضوع 
را بیان نمود، آن هم پیش از آنکه 
یان6   گردد. تیم ر در ماه آخر حذف 
نماینده، عضو انجمن نشنال ریفل7 
، پس از تیراندازی لاس وگاس در سال 

1. Sandy Hook 
که در 14 دسامبر 2012 در آن  مدرسه ابتدایی 

تیراندازی شد
2. Manchin-Toomey Amendment

که تحقیق سوءسابقه در مورد فروش  اصلاحیه قانونی 
اسلحه گرم را ملزم می کند و سناتور دمکرات جو منچین و 
سناتور جمهوری خواه پت تومی از آن پشتیبانی می کردند.
3. Cory Booker
4. Biden
5. Eric Swalwell
6. Tim Ryan
7. National Rifle Association )NRA(

سازمانی دفاع از دومین اصلاحیه قانونی که حق شهروندی 
برای حفظ و نگهداری سلاح گرم را تضمین می کند.

2007، مجبور شد 20000 دلاری را که 
از اعانه های سیاسی این انجمن 
گروه های  به دست آورده بــود، به 
بــا اسلحه  از خشونت  ممانعت 

کند. اهدا 
 مجلس دمکراتیک جدید در فوریه، 
کــه بررسی  لایــحــه ای را پــذیــرفــت 
سوءسابقه در مــورد فــروش هر نوع 
سلاح گرم را ملزم می دارد و مهم ترین 
قانون در رابطه با اسلحه، از سال 
گر  ــه مــی دهــد، البته ا 1994 را ارائ
گردد. در برابر  توسط سنا تصویب 
بی عملی واشنگتن و دادگاه عالی 
گرفته  متخاصم، جنبش تازه جان 
گروه هایی  کنترل اسلحه )از جمله 
کشن و  گیفورد، مامز دیمند ا مانند 
اوریتاون( و رهبران سیاسی به سوی 
قانون گذاری در سطح ایالت سوق 
یافته  و اقداماتی برای محدودیت 
کشور،  سلاح در ایالت های سراسر 

ــد. دمــکــرات هــا و  ــ بــه عمل آورده ان
طرفدارانشان، صرفاً خواهان پیشروی 
در این راستا نیستند بلکه مایل اند 
تا رابطه آمریکا با اسلحه، عمیقاً 

تغییر نماید.
انجمن نشنال ریفل و متحدانش، از 
زبان غیر مصطلحی برای مرعوب 
کردن حامیان کنترل اسلحه استفاده 

می کنند
درحالی که بر سر ارقام اتفاق نظر وجود 
ندارد، هم سازمان بررسی اجتماعی 
عمومی8  و هم مرکز پژوهش پو9،  از 
کاهش تعداد مالکیت ســلاح در 
این کشور خبر می دهند. همان طور 
که اهمیت دارد، این سلاح ها در 
دست افراد معدودی متمرکز است. 
درحالی که آمریکاییان، بیش از 260 
میلیون اسلحه شخصی دارند، بنا 

8. General Social Survey
9. General Social Survey 

؟ع؟
؟ره؟، دانشگاه جامع امام حسین

صدر
پژوهشکده شهید 

هرون ه ووره

20



بر مطالعه دانشگاه نورت ایسترن و 
هاروارد در سال 2015، سه درصد از 
جمعیت، نیمی از این سلاح ها را در 
اختیار دارند. این امر، نشان دهنده 
کــاهــش شــکــار بــه عــنــوان ورزش و 
که از  سرگرمی است، حال، هرقدر 
جمعیت روستایی کشور کاسته  شود 
و تنوع جمعیت بیشتر  گردد. در حال 
حاضر، گروه کمتری از مردم، صاحب 
یاد  اسلحه هستند و به احتمال ز
که به دلیل حفاظت از  معتقدند 
خود، اسلحه در اختیار دارند )بر 
گالوپ،  اســاس آمــار ســال 2013 
60 درصد افراد امنیت شخصی و 
36 درصد شکار را به عنوان دلیل 

داشتن اسلحه مطرح می سازند(.
در عین حال، نظردهندگان معتقدند 
که این موضوع، در حال تغییر است. 
حتی پیش از تیراندازی در ال پاسو 
گالوپ، بالاترین میزان  و دیتون، 
پشتیبانی از قوانین سخت تر در 
مــورد ســلاح، در 25 ســال اخیر را 
ثبت نــمــود. تــعــداد نظردهندگان 
بسیار ناراضی از قوانین سلاح در 
کشور از سال 2008 )21 درصد( تا 
سال 2019 )40 درصد(، تقریباً دو 
برابر شده است. درحالی که انجمن 
یفل خود را از اتهام سوء  نشنال ر
مدیریت و پرسش های مربوط به 
استراتژی آن مبرا می داند، آمارگیری 
کشور نشان می دهد که این سازمان، 
برای نخستین بار و طی دو دهه، رتبه 
کرده است. محض منفی را کسب 
 در تازه ترین بررسی نیز 2000 نفر توسط

 جی کیو  آر1  -احتمالًا در 2020- بیش 
از 1 نفر از هر 4 نفر، می گویند نظرشان 
درباره اسلحه در پنج سال گذشته، 
کرده است. این رقم شامل 1  تغییر 
به 3 دمکرات، 1 به 4 مستقل و 1 به 
5 جمهوری خواه می شود. از میان 
این نظردهندگان، 78 درصد )70 
درصد از جمهوری خواهان(، بیشتر 
به حمایت از تصویب قوانین قوی تری 

درباره اسلحه متمایل شده اند.
دلایــل عمده ایــن تغییر، عبارت 
است از: ساندی هوک2 ، ویرجینیا 
کسون، اورلاندو، لاس  وگاس،  تک، تا
کلمبیا، پارکلند، ساترلند  آرورا، 
اسپرینگ، چارلستون و در حال 
حاضر، ال پاسو و دیتون. در این 
1. GQR: Elite Global Talent Acquisition & 
Advisory Firm
2. Sandy Hoo
  مدرسه ابتدایی که در 14 دسامبر 2012 در آن تیراندازی شد

که نظرشان را  کسانی  بررسی، از 
نسبت به اسلحه بیان می کنند، 
کردیم تا بگویند چه  درخــواســت 
چیز به خصوصی نظرشان را تغییر 
داده است. از میان نظر دهندگانی 
که بیشتر متمایل به قوانین سخت تر 
درباره اسلحه شده بودند، 55 درصد 
تیراندازی به جماعت یا تیراندازی 
کــردنــد و 16  در مـــدارس را مطرح 
درصد نیز دسترسی آسان به اسلحه 

را بیان نمودند.
 پنج افسانه درباره خشونت با اسلحه

نظردهندگان آمریکایی اکنون از تلاش 
کاهش خشونت با اسلحه،  برای 
بسیار حمایت می کنند. آمار ماه 
ک3  نشان  کوینیپیا می دانشگاه 
که 94 درصد از نظردهندگان،  داد 

3. Quinnipiac University 
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طــرفــدار بــررســی مـــورد سوءسابقه 
عظیمی  خیل  هستند.  عمومی 
گرم  نیز طرفدار ممنوعیت سلاح 
کیو  آر،  هستند؛ در بــررســی جــی 
کثریت 65 درصـــدی، از جمله  ا
52 درصد جمهوری خواهان و 55 
درصــد افــراد خانوارهای صاحب 
سلاح، حامی ممنوعیت سلاح گرم 
بودند. پیش تر در این دهه، بررسی ها 
کم تا متوسط  کی از پشتیبانی  حا
کنون، بیشتر  در این مورد بود اما ا
کی از پشتیبانی بالای  بررسی ها حا
که  60 درصد است. مهم آن است 
کثریت 65 درصدی نیز معتقدند،  ا
تیراندازی به مردم، اغلب به دلیل 
دسترسی آسان به سلاح گرم صورت 
می گیرد. حتی 72 درصد مؤثرتری 
حامی برنامه بازخرید سلاح های گرم 
بوده اند، مانند برنامه ای که در سال 
1996 پس از تیراندازی به مردم، در 

استرالیا به اجرا درآمد.
کنترل سلاح یک جنبش سیاسی 
واقعی است. مؤسسه نظرسنجی 
گالوپ نشان می دهد، آن دسته 
که این موضوع  از نظردهندگانی 
را عامل مهمی برای تصمیم گیری 
انتخاباتی خود تلقی می کنند، در 
حــال افــزایــش هستند. در بررسی 
جی  کیو  آر، 19 درصد افراد، بعد از 
مراقبت از سلامتی )33 درصد( 
و مهاجرت )28 درصد(، »کاهش 
ــا اســلــحــه« را یــکــی از  خــشــونــت ب
کردند  مهم ترین موضوعاتی بیان 
کشور با آن روبـــه رو اســت، اما  که 
اســاســاً ایــن مــوضــوع بــا اقتصاد و 

مشاغل )21 درصد(، حفظ مالیات 
و کاستن از مخارج )20 درصد(، گره 
خورده است. در میان آمریکاییان 
کاهش هزینه  آفریقایی تبار، بعد از 
مراقبت از سلامتی، این امر، دومین 
موضوع مهم است. حتی جوان ترها 
نسبت به این موضوع مشتاق ترند 
که مشارکتشان به طور چشمگیری 
در انتخابات میان ترم 2018 افزایش 
یافت. مؤسسه مطالعات سیاسی 
که نگرانی  درباره  هاروارد نشان داد 
سه موضوع تیراندازی در مدرسه، 
مراقبت از سلامتی و خشونت با 
اسلحه، در نظرسنجی رتبه های 
کسب می کند  اول، دوم و سوم را 
ک نشان  )برعکس، بررسی کوینیپیا
که فقط 3 درصد افراد تعیین  داد 
سیاست در قبال سلاح را به عنوان 
یکی از مهم ترین مــوضــوعــات به 

رسمیت می شناسند(.
با وجــود ایــن تغییرات، هنوز هم 
وابستگی واقعی به مالکیت اسلحه 
وجود دارد. تعجبی هم ندارد زیرا 
بیشتر مردم به دلیل »محافظت«، 
دارای اسلحه هستند؛ تقریباً 60 
درصد در بررسی جی  کیو  آر گفته اند 
که داشتن اسلحه، شما را ایمن تر 
گــالــوپ نشان  مــی ســازد. پــژوهــش 
که این موضوع، برعکس  می دهد 
گذشته است؛ وقتی که بیشتر مردم 
که داشتن اسلحه در  فکر می کردند 
ک تری  خانه، آن را به جای خطرنا
بدل می کند. مردم درباره اثربخشی 
محدودیت در مــورد ســلاح شک 
دارند. برای مثال، در بررسی جی 

کیو  آر، 83 درصد افراد معتقد بودند 
که اشخاص مجرم صرف نظر از آنکه 
قانون چه می گوید، اسلحه به دست 
می آورند. پس مردم با این تنش ها، 
راحت به نظر می رسند، به طوری که 
گفته اند، درحالی که  84 درصد نیز 
هیچ قانونی نمی تواند مانع تیراندازی 
بــه جمعیت شــود، »مــا می توانیم 

کنیم«.  کم  دفعاتش را 
کانونی  گروه های  که در  همان طور 
ــبـــان ســـلاح  از جــمــلــه از صـــاحـ
شنیده ایم، مردم فقط می خواهند 
گر آن  »کاری انجام دهند«، حتی ا
کاملًا برطرف نسازد.  کار مشکل را 
ی به  آن هــا نمی خواهند تــیــرانــداز
جمعیت در آمریکا باب شود. اینکه 
مــردم حامی قوانین شدیدتری در 
مــورد اسلحه  شــده انــد، پیشرفتی 
حیاتی برای این جنبش محسوب 
گر برخی مجرمان،  می شود )حتی ا
همواره سلاح به دست بیاورند و 
ی به  هیچ قانونی نتواند تیرانداز

جمعیت را متوقف سازد(.
بر  یــفــل  ر انجمن نشنال  چگونه 
کــرد و دارنــدگــان  واشنگتن غلبه 

سلاح مانند من را خلاص نمود؟
طرفداران کاهش خشونت با سلاح، 
هنوز هم با موانع سیاسی مواجه  
هستند. وقتی دمکرات ها پس از 
انتخابات 2000، از ایــن موضوع 
عقب نشستند، لابی اسلحه آن را 
آتش بس موقت تلقی نکرد و تا حد 
زیادی از این عرصه بی رقیب، برای 
کرد  ی  پیشبرد اهدافش بهره بردار
و اسلحه، عمیقاً با دیدگاه هایی 

؟ع؟
؟ره؟، دانشگاه جامع امام حسین

صدر
پژوهشکده شهید 
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گره خورد.  بر مبنای جی  او  پــی1  
ایالت های قرمز روستایی در سنا، 
از قدرت عظیمی برای ممانعت از 
تغییر معنادار برخوردارند )توییت رهبر 
که در پی  کانل  کثریت، میچ مک  ا
تلاش های دو حزب و دو مجلس 
ــت، متقاعدکننده نیست( و  اس
رئیس جمهور ترامپ، در توضیحاتش 
کشور پس از حادثه ال پاسو و  برای 
دیتون، از هیچ محدودیت جدیدی 
در مورد دسترسی به اسلحه حمایت 
نکرد. پس شکاف ها رو به آشکار 
شدن است؛ پس از تیراندازی پارکلند 
در آخر سال، فرماندار فلوریدا، ریک 
که  کرد  اسکات )آر( قانونی امضا 
سن خرید اسلحه را افــزایــش داد 

1. Grand Old Party )GOP(
نام مستعار حزب جمهوری خواه ایالات متحده 

آمریکا

ــه روزه ای را برای  و مــدت انتظار سـ
آن تعیین نمود -که انجمن نشنال 
یفل، بی درنگ در دادگــاه آن را به  ر

کشید- چالش 
ــدار  ــانـ ــرمـ ــه، فـ ــتـ ــذشـ گـ  در هــفــتــه 
جمهوری خواه، مایک دیوین از اوهایو 
کاهش  طرحی 17 نکته ای را برای 
خشونت با اسلحه پیشنهاد نمود، 
از جمله تحقیق دربــاره سوءسابقه 
عمومی، دستورات حفاظتی که سلاح 
ک دور  گــرم را از افــراد بالقوه خطرنا
سازد و افزایش جریمه در مورد طیف 
فعالیت های غیرقانونی با اسلحه. 
مایک ترنر، نماینده جمهوری خواهی 
کنگره و دارای  که نماینده دیتون در 
رتبه  93 از مؤسسه نشنال ریفل است، 
گرم  سه شنبه برای ممنوعیت سلاح 
فراخوان داد. او در بیانیه ای اعلام 

که »کشتار ایــن سلاح های  نمود 
گر  کاهش می یابد ا شبهه نظامی 
در دسترس افراد نادرست نباشد«. 
کاتالیزوری برای  این تراژدی باید به 
گردد،  گفتگوی ملی وسیع تر بدل 
که می توانیم  کاری  آن هم درباره هر 
ــرای توقف ایــن تــیــرانــدازی هــا در  ب
جامعه انجام دهیم؛ »تفکر و دعا 

کافی نیست.« دیگر 
منبع:

گوست 2019(، »آمریکا  آنا گرینبرگ و دیوید والکر )9 آ

ی گـــــردان مــی شــود «؛ منتشر شـــده در  از اســلــحــه رو

»واشنگتن پست« به آدرس:
https://www.washingtonpost.com/
outlook/2019/08/09/how-americans-are-
supporting-gun-control-wake-mass-shootings-
like-el-paso
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